

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Krakowa
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
FUNDACJA POMOCY CHORYM PSYCHICZNIE IM. TOMASZA DECA KRS 000076649 Adres siedziby: 30-393 Kraków, ul. Babińskiego 29 Tel. 126524467 Email: biuro@fundacjadeca.org	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Renata Strój, telefon: 663-744-591, email: renatastroj@interia.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Prowadzenie mieszkania chronionego wspieranego w lokalu przy ul. Kobierzyńskiej przeznaczonego dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.03.2023r.	Data zakończenia	30.04.2023r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Mieszkanie chronione jest integralną częścią programu rehabilitacyjnego osób z zaburzeniami psychicznymi. Stanowi ogniwo pośrednie między programem rehabilitacyjnym a reintegracją ze środowiskiem. Stanowi formę pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów przebywające w nim osoby z zaburzeniami psychicznymi do samodzielnego życia w środowisku. Użytkownicy mieszkania chronionego są objęci odpowiednią opieką polegającą na				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

R. H

systemie skoordynowanych oddziaływań społecznych, psychologicznych, socjalnych i medycznych oraz wsparciu terapeutycznym w samodzielny załatwianiu codziennych spraw życiowych oraz w odnawianiu i tworzeniu nowych kontaktów społecznych. Mieszkanie chronione wspierane będzie prowadzone w okresie od 1 marca 2023 r. do 30 kwietnia 2023r. zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa a w szczególności z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz.U. z 2018r. poz.822) dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależnionych od alkoholu lub pijących szkodliwie, skierowanych przez Realizatora zadania, zgodnie z decyzją wydaną z upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa. Świadczenia jakie będą realizowane wobec osób skierowanym do mieszkania chronionego wspieranego tj. osób z zaburzeniami psychicznymi uzależnionym od alkoholu lub pijącym szkodliwie:

- usługi bytowe w postaci miejsca całodobowego pobytu i pracy socjalnej,
- usługi obejmujące pomoc w wykonywaniu czynności w niezbędnych w życiu codziennym dotyczące: przemieszczania się, utrzymania higieny osobistej, ubierania się, sprzątania, zakupów i przygotowywania posiłków, załatwiania spraw osobistych, oraz realizacji kontaktów społecznych przez umożliwienie osobie utrzymania więzi rodzinnych i uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej.
- * usługi obejmujące ułatwienia komunikacyjne dla użytkowników mieszkania chronionego: dostęp do Internetu bezprzewodowego w mieszkaniu, dostęp do telewizji cyfrowej. Pomoc w nabywaniu umiejętności w korzystaniu z nowoczesnych mediów cyfrowych, instruktaż i wsparcie w zakresie komunikowania się za pomocą Internetu, telefonu. Instruktaż i wsparcie w zakresie umiejętności korzystania ze stron internetowych, poszukiwania informacji w sieci internetowej, korzystania z ułatwień, np. tłumacz, nawigacja.
- * usługi obejmujące pomoc w nabywaniu umiejętności załatwiania spraw urzędowych bez wychodzenia z domu - profil zaufany, aplikacja M Obywatel, bankowość internetowa,
- * dostępność architektoniczna dla osób niepełnosprawnych częściowa. W samym mieszkaniu nie ma progów ale mieszkanie znajduje się na parterze bez windy. Brak możliwości samodzielnego dostania się do mieszkania osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim.

Wsparcie użytkownikom mieszkania chronionego zapewnią: terapeuta/ opiekun, pracownik socjalny, koordynator mieszkania chronionego. Wsparcie i usługi będą świadczone łącznie nie krócej niż 3 godziny dziennie przez 7 dni w tygodniu. Przy przyjęciu użytkownika do mieszkania chronionego wspieranego będą dokonywane pisemne uzgodnienia z osobą kierowaną do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym lub jej przedstawicielem ustawowym, dotyczące: celu pobytu, okresu pobytu, rodzaju i zakresu świadczonego wsparcia, odpłatności osoby korzystającej ze wsparcia, sposobu zgłaszania planowanej nieobecności w mieszkaniu chronionym, zasad i sposobu realizacji programu usamodzielniania osoby korzystającej ze wsparcia lub programu wspierania osoby. O wydaniu decyzji o skierowaniu osoby do mieszkania chronionego oraz decyzji o przedłużeniu pobytu w mieszkaniu decydują wspólnie pracownik socjalny Zleceniobiorcy wspólnie z opiekunem projektu - pracownikiem Realizatora . Określenia, uzgodnienia i realizacja z użytkownikiem mieszkania lub jej przedstawicielem ustawowym programu wspierania oraz ocena sytuacji osoby korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu chronionym będą dokonywane co najmniej raz na 3 miesiące- w postaci raportu

korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu chronionym będą dokonywane co najmniej raz na 3 miesiące- w postaci raportu kwartalnego . Będzie prowadzona dokumentacja potwierdzająca realizację wsparcia udzielanego użytkownikom mieszkania chronionego i dokumentacja potwierdzająca prowadzenie działań zmierzających do osiągnięcia oczekiwanych rezultatów zleconego zadania. Użytkownicy mieszkania będą zobowiązani do przestrzegania regulaminu mieszkania chronionego wspieranego. W związku z realizacją oferty będzie sporządzane sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego.

Miejsce realizacji zadania:

Zadanie publiczne realizowane będzie w lokalu mieszkalnym na ul. Kobierzyńskiej 60 stanowiącym własność Gminy Miejskiej Kraków. Powierzchnia użytkowa lokalu 78,52 m² składa się z 4 pokoi; w tym salon z balkonem, dużego holu , kuchni, łazienki i wc. Do mieszkania przynależy piwnica. Mieszkanie jest wyposażone w instalację wodną (w tym centralną ciepłą wodę), kanalizacyjną, ogrzewania i elektryczną, także w podstawowy sprzęt gospodarstwa domowego; meble i urządzenia sanitarne.

Grupa docelowa:

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem które polega na utracie kontroli do ilości spożywanego alkoholu. Alkoholizm jest identyfikowany również pod synonimami choroba alkoholowa, toksykomania alkoholowa czy uzależnienie od alkoholu. Ilość spożywanego alkoholu przez alkoholika swoje podłoże ma na podłożu psychicznym oraz somatycznym. Alkoholizm jest silniejszy od woli chorego, uniemożliwiając powstrzymanie się od spożywania alkoholu, jednak istnieją możliwość utrzymania abstynencji. Osoby z podwójną diagnozą, lub pijące szkodliwie z zaburzeniami psychicznymi są z powodu swojego dysfunkcjonalnego zachowania, bezradności, uzależnienia, zrywania relacji z innymi i wycofywania się z codziennego funkcjonowania, dużym obciążeniem dla rodzin. Dlatego przy zapewnieniu odpowiedniego wsparcia osoby z zaburzeniami psychicznymi uzależnione od alkoholu lub pijące szkodliwie, nie muszą przebywać w Domach Pomocy Społecznej lub w Schroniskach/ Przychodniach stając się bezdomnymi. Pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym pozwala na zmotywowanie tych osób do nie podejmowania zachowań ryzykownych, zachowania abstynencji i kontynuowania leczenia. Ponadto zwiększy ich zdolność do samokontroli, poprawy umiejętności społecznych, rozwiązywania problemów i radzenia sobie ze swoją chorobą dzięki zdobytej wiedzy będzie stanowić skuteczną formę pomocy prowadzącą do samodzielnego funkcjonowania tych osób w środowisku.

Sposób rozwiązania problemów/zaspokajania potrzeb:

Cel pobytu użytkownika w mieszkaniu chronionym na ul. Kobierzyńskiej w Krakowie: zabezpieczenie potrzeb bytowych i opiekuńczych poprzez świadczenie usług i wsparcia w życiu codziennym; utrzymanie więzi rodzinnych i uczestnictwo w życiu społeczności lokalnej. Działania mające na celu rozwiązanie problemów/ zaspokojenie potrzeb użytkowników mieszkania chronionego:

- Działania o charakterze organizacyjno – porządkowym.
- Działania o charakterze terapeutycznym. Realizacja programu terapeutycznego dla użytkowników mieszkania będzie polegać w szczególności na: rozwijaniu umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego i gospodarowania budżetem domowym rozwijaniu umiejętności życia w społeczności, rozwijaniu umiejętności interpersonalnych i

J. C. A. H.

współżycia społecznego, nabywaniu umiejętności załatwiania spraw urzędowych, pomocy w zdobyciu pracy oraz w gospodarowaniu środkami finansowymi, przestrzeganiu zaleceń dla trzeźwiejących alkoholików, przestrzeganie programu HALT i 24 godziny, pomoc w sprawach finansowych, planowaniu, spłacaniu długów, naprawie szkód, opracowaniu strategii radzenia sobie w sytuacjach trudnych - radzenia sobie z głodem alkoholowym, realizacji mapy życzeń dla poczucia własnej wartości, pomoc w trzeźwieniu jako formie realizacji świata wartości, 1) motywowanie i wspieranie odnośnie leczenia odwykowego i uczestniczenia w grupach wsparcia.

- Działania psychoedukacyjne.
- Działania o charakterze uspołeczniającym.
- Działania w zakresie aktywizacji zawodowej.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:

Adresatom zadania zapewniona zostanie w ramach opieki ambulatoryjnej świadczonej przez Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego specjalistyczna opieka psychologiczna, opieka medyczna, opieka w zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu z możliwością zapewnienia ciągłości leczenia poprzez osobę terapeuty, jak również nauka samodzielnego funkcjonowania i umiejętności komunikowania się w grupie i pomoc w rozwiązywaniu problemów. Adresaci zadania będą mogli również skorzystać z profesjonalnej porady prawnej zapewnionej przez prawnika Fundacji oraz z doradztwa zawodowego. Przy realizacji zadania planuje się również współpracę z wchodzącymi w skład Szpitala Babińskiego strukturami: Centrum Terapii, Oddziałami Rehabilitacyjnymi, Oddziałami Dziennymi, Warsztatami Terapii Zajęciowej oraz miejscami pracy chronionej m.in. Spółdzielnią Socjalną „Kobierzyn”, Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnień i Współuzależnienia.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Rozwój mieszkania chronionego jako modelowej formy opieki i wsparcia z zakresu psychiatrii środowiskowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależnionych od alkoholu, uwzględniającej problemy społeczne i zapotrzebowanie socjalne.	Zrealizowany program usamodzielnienia, zgodnie z ustalonymi indywidualnymi celami.	Rozmowy terapeutyczne - ustalenie celów szczegółowych i ich realizacja. Raporty kwartalne. Dokumentacja i sprawozdania.
Przekazanie i przyswojenie podstawowych umiejętności i ról, niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania w środowisku oraz poprawa dotychczasowej jakości życia.	Zrealizowany program usamodzielnienia, zgodnie z ustalonymi indywidualnymi celami.	Rozmowy terapeutyczne - ustalenie celów szczegółowych i ich realizacja. Raporty kwartalne. Dokumentacja i sprawozdania.
Integracja społeczna i aktywizacja osób z zaburzeniami psychicznymi uzależnionymi od alkoholu.	Zrealizowany program usamodzielnienia, zgodnie z ustalonymi indywidualnymi celami.	Rozmowy terapeutyczne - ustalenie celów szczegółowych i ich realizacja. Raporty kwartalne. Dokumentacja i sprawozdania.
Zmiana percepcji społecznej w postrzeganiu osób z zaburzeniami psychicznymi uzależnionych od alkoholu.	Zrealizowany program usamodzielnienia, zgodnie z ustalonymi indywidualnymi celami.	Kontakt z otoczeniem mieszkania chronionego w tym z sąsiadami, kontakt ze spółdzielnią administrującą blokiem

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Działając od roku 2002 Fundacja posiada szerokie doświadczenie w zakresie organizowania wsparcia i integracji środowiskowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi, angażując się w różnorodne formy organizacji wsparcia, opieki i pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Są to działania obejmujące pomoc materialną i rzeczową, poprzez organizację opieki terapeutycznej, działania edukacyjne, organizację szkoleń, wreszcie działania profilaktyczne i pracę z rodzinami i bliskimi. Fundacja od lat współuczestniczy w realizacji programów terapeutycznych prowadzonych przez Szpital im. J. Babińskiego w Krakowie. Od momentu powstania Fundacja współuczestniczyła w przygotowaniu programów terapeutycznych mających na celu usamodzielnienie i budowanie aktywnego życia w społeczeństwie dla osób chorujących psychicznie poprzez zapewnienie odpowiedniej pomocy i wsparcia. Działalność Fundacji ukierunkowana jest z jednej strony na zintegrowane działania o charakterze pomocowym i wspierającym dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz dla ich rodzin z jednej strony, z drugiej zaś na działania na rzecz integracji społecznej poprzez m.in. promowanie sztuki osób z zaburzeniami psychicznymi.

Fundacja od wielu lat prowadzi mieszkania chronione dla osób z zaburzeniami psychicznymi finansowanych ze środków Miasta Krakowa. Ostatnie projekty to:

„Prowadzenie od 1.02.2021r. do 31.01.2024r. w lokalu Podmiotu mieszkania chronionego wspieranego przeznaczonego dla 4 osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków”

„Prowadzenie od 1.02.2021r. do 31.01.2024r. w lokalu Podmiotu mieszkania chronionego wspieranego przeznaczonego dla 3 osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków”

Projekt „Dostosowanie lokalu przy ul. Kobierzyńskiej stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków do standardów określonych w rozporządzeniu w sprawie mieszkań chronionych oraz prowadzenie w w/w lokalu mieszkania chronionego przeznaczonego dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków” finansowanego ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Użytkownicy mieszkania- mężczyźni z zaburzeniami psychicznymi uzależnieni od alkoholu. Zgodnie z w/w ofertą realizacji zadania publicznego rozpoczęło swoją działalność Pierwsze w Małopolsce Mieszkanie Chronione którego użytkownikami stały się osoby z podwójną diagnozą tzn. z zaburzeniami psychicznymi uzależnione od alkoholu.- Dzięki kolejnej ofercie zadania publicznego powstało mieszkanie chronione dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależnionymi od alkoholu prowadzone przez Fundację na ul. J. Babińskiego- przeznaczone tym razem dla kobiet.

Projekt "Prowadzenie od 01.03.2020 r. do 28.02.2023 r. mieszkania chronionego wspieranego w lokalu przy ul. Kobierzyńskiej, przeznaczonego dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków", projekt finansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Projekt "Prowadzenie od 01.11.2021r. do 31.10.2024r., mieszkania chronionego wspieranego w lokalu przy ul. Babińskiego 29, przeznaczonego dla 4 osób z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków", projekt finansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Projekty realizowane były i są zgodnie z zawartymi umowami dotacyjnymi. Podjęte przez Fundację cele w projektach są zrealizowane zgodnie z zamierzeniami w stopniu zadowalającym.

J. ca-1. klf

Fundacja realizowała również następujące zadania finansowane ze środków publicznych m.in.: założenie Spółdzielni Socjalnej „Kobierzyn” w 2013r. w ramach Wsparcie ekonomii społecznej, Priorytet VII POKL - Promocja Integracji Społecznej, ROPS; Program pomocy dla kobiet bezdomnych uzależnionych, współuzależnionych z doświadczeniem przemocy i zaburzeniami psychicznymi- „Praca nad kobiecością” współfinansowany przez Województwo Małopolskie w 2016 r. w 2017r.; w 2018r. Program- Chory psychicznie nadużywający alkoholu program działań profilaktycznych dla pacjentów oddziałów psychiatrycznych współfinansowany przez Województwo Małopolskie. Jednostki nadzorujące ww. projekty nie miały do Fundacji zastrzeżeń co do rzetelności, terminowości oraz sposobu rozliczania.

Zasoby kadrowe:

Osoby zatrudnione do realizacji zadania:

1. Opiekun zadania zatrudniony na umowę zlecenie w wymiarze 0.05 etatu - 8 godzin/miesiąc + 21 godzin w roku na zasadzie umowy o wolontariat.
2. Dwoch opiekunów mieszkania chronionego zatrudnionych na umowę zlecenie w wymiarze 0.25 etatu - 41 godzin/miesiąc każdy
3. Księgowa zatrudniona na umowę zlecenie w wymiarze 0.05 etatu - 8 godzin/miesiąc.

Zasoby rzeczowe:

Fundacja zapewnia w trakcie całej realizacji zadania dla mieszkańców mieszkania chronionego opiekę ambulatoryjną świadczoną przez Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego tj. specjalistyczną opiekę psychologiczną, opiekę medyczną, opiekę w zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu z możliwością zapewnienia ciągłości leczenia poprzez osobę terapeuty, jak również naukę samodzielnego funkcjonowania i umiejętności komunikowania się w grupie i pomoc w rozwiązywaniu problemów. Przy realizacji zadania planuje się również współpracę z wchodzącymi w skład Szpitala Babińskiego strukturami Centrum Terapii, Oddziałami Rehabilitacyjnymi i Oddziałami Dziennymi, Warsztatami Terapii Zajęciowej oraz zakładami zatrudniającymi osoby chorujące psychicznie m.in. Spółdzielnię Socjalną „Kobierzyn” (zajmująca się sprzątniem i pielęgnacją zieleni). Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia. Wszystkie wymienione instytucje współtworzyć będą środowisko w zakresie usamodzielniania oraz rehabilitacji społecznej i zawodowej mieszkańców.

Zasoby finansowe:

Fundacja zapewnia w trakcie całej realizacji zadania dla mieszkańców mieszkania chronionego wsparcie finansowe- możliwość sfinansowania kosztów indywidualnych poniesionych przez użytkownika np. zakup leków, odzieży, sprzętu do mieszkania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Opieka nad projektem koordynatora mieszkania chronionego	700	700	-
2.	Wynagrodzenie terapeutów – opiekunów mieszkania chronionego	4400	4400	-
3.	Opieka administracyjno – księgową mieszkania	600	600	-
4.	Koszty mieszkania chronionego: utrzymanie, obsługa, wyposażenie	2800	2800	-
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8500	8500	-

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

FUNDACJA DECA

FUNDACJA DECA

J. Chocia-Pęcek
Joanna Chocia-Pęcek

Agnieszka Węgrzyn-Josićwika
Agnieszka Węgrzyn-Josićwika

Członek Zarządu

wiceprezes Zarządu

Data 17.02.2023.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**FUNDACJA POMOCY
CHORYM PSYCHICZNIE
IM. TOMASZA DECA**
ul. Mabińskiego 29, 30-393 Kraków
KRS 000076649, NIP 676-22-07-458